Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.

Posible: impacto del 25% en el subyacente

Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Para el cálculo del escenario probable se utilizó la volatilidad trimestral del

subyacente.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

16

AÑO:TRIMESTRE: 01 2017

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACTINVR

CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 20/

Los portafolios a los que se les aplico el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles

escenarios el total de la posición de derivados al cierre del primer trimestre de

2017 con cifras en millones de pesos.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

Capital Neto   1,298

Escenario   Probable   Posible   Remoto

Derivado+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas3 49 98

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas14 166 332

Opciones y Futuros de Índices0 0 0

Sensibilidad instrumentos derivados17 215 430

Sensibilidad / Capital Neto1.31%16.57%33.13%

-Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% - 25% + 50%- 50%

  en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a marzo 2017  555555555555

Efecto por sensibilidad en instrumentos derivados17-17215-215430-430

Resultado con sensibilidad 7238270-160485-375

Efecto en impuestos causados y/o diferidos-55-6565-129129

Resultado ajustado6743205-95356-246

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es

de:

Probable:   17 millones de pesos.

Posible:   215 millones de pesos.

Remoto:   430  millones de pesos.

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, cabe mencionar que en los

[…]

Los supuestos utilizados para los tres escenarios de sensibilidad fueron:

Probable: movimientos de 1 volatilidad en el subyacente.

Posible: impacto del 25% en el subyacente

Remoto: impacto del 50% en el subyacente.

Para el cálculo del escenario probable se utilizó la volatilidad trimestral del

subyacente.

Los portafolios a los que se les aplico el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

19

AÑO:TRIMESTRE: 01 2017

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACTINVR

CORPORACION ACTINVER, S.A.B. DE
C.V. PAGINA 20/

En el siguiente cuadro se muestran los resultados de aplicar tres posibles

escenarios el total de la posición de derivados al cierre del primer trimestre de

2017 con cifras en miles de pesos.

Con estos escenarios, se revisan los resultados y se analizan los requerimientos

adicionales de liquidez que se pudieran tener por llamadas de margen en caso de

presentarse un escenario similar.

   Cifras en millones de pesos.

Capital Contable   595

Escenario   Probable   Posible   Remoto

Derivado+/- 1 volatilidad subyacente +/- 25% en subyacente +/-50% en subyacente

Swaps, Forwards, Opciones y Futuros de Divisas2 26 52

Swaps, Opciones y Futuros de Tasas4 50 100

Sensibilidad instrumentos derivados6 76 152

Sensibilidad / Capital Contable1.07%12.75%25.51%

-Efectos de la sensibilidad de los instrumentos derivados en el estado de

resultado.

Concepto+ 1σ - 1 σ+ 25% - 25% + 50%- 50%

  en subyacente en subyacente en subyacente

Resultado neto a septiembre 2016  222222

Efecto por sensibilidad en instrumentos derivados6-676-76152-152

Resultado con sensibilidad 8-578-74153-150

Efecto en impuestos causados y/o diferidos-22-2323-4646

Resultado ajustado6-355-51107-104

El impacto en el estado de resultados de la Emisora bajo los tres escenarios es

de:

Probable:   6 millones de pesos.

Posible:   76 millones de pesos.

Remoto: 152 millones de pesos.

Los portafolios a los que se les aplicó el análisis de sensibilidad contienen el

total de instrumentos derivados de la Emisora.

Se cuenta con fuentes de fondeo y con liquidez propia, cabe mencionar que en los

escenarios afectan negativamente la valuación de los derivados y el impacto en el

flujo de efectivo es por necesidad de liquidez para cubrir llamadas de margen con

las contrapartes.

Arrendadora Actinver mantiene vigentes 25 swaps de tasas de interés para cubrir el